Status hæresis inualescens Fuldae apud omnes ordinis.

Terent. Heautont.

Ita quidem res habet. Et scitum illud; Periculum ex aliis facere, tibi quod ex vsu fiet. Nec immeritò quoque ab illis ipsis patriâ exactus, queis, vt fræna laxarent Abbates, auctor fuit, suaso sacerdotibus coniugio, laicis communionem calicis.

Comitia Augustana.

Religionis pace qui comprehendantur.

Anno MDLV. Ferdinandus Rex pro fratre Cæsare Comitibus Augustæ præfuit, vbi inter fluctus ciuilium bellorum, & Turcicæ cladis vestigia, frequens de religionis & publicæ tranquillitatis negotio habita deliberatio. Et tandem pax, etiam inter Catholicæ & Augustanæ confessionis partes, quædam inita; in quâ vt Principibus & imperij statibus, quos iam pridem antiquæ religionis pertæduisset, fidem suam impune & liberè habere permissum est, ita, qui sacerdotibus præditi, aut cleri muniis alligati, si à religione veteri desciuissent, eos loco excidere ac fructibus destitui placuit: porrò qui

neu-

Broweri
Antiquitate
Fuldensis.

STV

9

neutrubi profiterentur, vt Retinēti & Reformati, decretum est huius pacis formulā non comprehendi.

Qui excludantur.

Sed grauis tunc de subditis Ecclesiasticorum incidit altercatio, quos pacis beneficio frui obnixè cupiebant Protestantes. Verū, cum eorum postulatis varia inesset captio, petitio isthæc Catholicorum Principum actione & Ferdinandi constitutione refutata in irritum cecidit.

1575.

Quare iam id à me silentio præteriri non debet, viginti abhinc annis, Matthiæ Flacci Illyrici studio supposititium quoddam & spurium Decretum emanasse, IC^{us} cuiusdam ingenio, vt fertur, concinnatum; quo, in gratiam Fuldensium malè Balthasaro Principi suo tunc morigerorum, inquieti homines finxerunt, Ferdinandum Regem XXIV. Septembris Augustæ hoc anno, ordini equestri, ciuitatibus & Comuni, Ecclesiasticorum ditioni subiectis, pacem dedisse confessionis Augustanæ; cuius decreti inane commentum & vanitatem, proceres Catholici in Comitibus Ratisbonensibus detexerunt, anno MDLXXVI. vt Franciscus Burchardus præclare docuit, in Autonomiâ suâ.

Parte 1.
c. 6. & parte 3. ad finem.

Defuit

1558.

Anno MDLVIII. XXIX. Aprilis Wolfgangus Abbas Fracofurti die supremo functus est; quo & eodem anno homo Germanus non infacūsus edito libro, quem à Scipione inscripsit, speciosius quàm modestius Wolfgangum ornauit, eū cum Catone contendens. *Habuit Cicero tantus vir neminem, quem Catoni præferret. Ego verò quem huic anteponam, non solum habeo, sed quem ostendam; tantum omnes Catones rigidos superare, quantum in hoc sideribus exornato mundo solem ceteris luminibus magis splendere videmus. Is siquidem est senex ille optimus, Wolfgangus Fuldensis Collegij dignissimus Abbas; is, ex Francorum veterum antiquâ prosapia, & verè Germanâ ingenuitate pollens, etiam id à natura consecutus est, vt non contemptioris formæ, sed speciei & staturæ ad eò nobilis, liberalis, & tantæ dignitati adpositus nasceretur. Studium fuit prisco illi, vt vicinis suis oppressis patrocinaretur & opem ferret, eâ quam summopere exercebat, elocutione commodâ & perfectâ: ac licet iuuenis Græcas disciplinas contemneret, eas tamen senex didicit. Hic verò noster, optimis disciplinis à puero imbutus, ad diuinæ laudis patrocinium, & mentem & cogitationem, insuper*